
 

 Příloha školního řádu byla schválena školskou radou dne 22. 12. 2016 s platností od 1. 1. 2017. 
 

 

Kodex  

žáků oborů Hotelnictví a turismus a Kuchař – číšník 

U žáků oboru HT a KC je kladen velký důraz na dodržování zásad bezpečnosti a ochrany zdraví, 

společenského chování, na kultivované vystupování a vyjadřování, osobní hygienu a čistotu. 

V profesích, jako jsou kuchař, číšník, pracovník hotelu nebo cestovní kanceláře i agentury, se 

vyžaduje spíše konzervativní než nápadný vzhled. V souvislosti s tímto mají žáci povinnost řídit 

se níže uvedenými zásadami: 

1. Dodržují pravidla společenského chování. 

2. Dbají na kultivované vystupování a vyjadřování. 

3. Dbají na osobní čistotu, hygienu a čistotu oblečení. 

Do odborného výcviku, praktického odborného vyučování, na odbornou praxi i gastroakce 

školy:  

4. Musí mít vždy předepsaný pracovní oděv. Nesmí nosit vyzývavé a extravagantní, špinavé 

nebo děravé oblečení. 

5. Vlasy musí být čisté a upravené. Na vlasy nesmí být použita výrazná barva, delší vlasy musí 

být sepnuty. 

6. Nejsou povoleny výstřelky v úpravě účesů jako např. „kohout“, dredy atd. 

7. Vousy musí být upravené. 

8. Musí mít čisté ruce, upravené nenalakované krátké nehty, ruce i nehty bez ozdob. Umělé 

nehty nejsou dovoleny. 

9. Z důvodu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci nemají povoleno nošení jakýchkoliv ozdob 

(řetízky, náramky, prsteny, hodinky apod.), povoleny jsou pouze malé náušnice.  

10. Není povolen piercing a jeho různé modifikace a tetování na viditelných místech těla. 

Pokud takové tetování mají, musí být přelepeno nebo zakryto předepsaným pracovním 

oděvem. 

11. Splnění podmínek kodexu posuzuje vždy příslušný vyučující. 

12. Při porušení kodexu se postupuje v souladu se školním řádem. Pokud žák kodex poruší 

závažným způsobem, znamená to, že není na výuku připraven. Nemůže se tedy další výuky 

na příslušných pracovištích zúčastnit a žáka, který není plnoletý, si následně musí 

vyzvednout rodiče. Takto vzniklá absence musí být nahrazena mimo výuku.  

 

 

Podpis žáka: ……………………………………………        Podpis zákonného zástupce: …………..……………………………  


